
obsah

Zahrádkář
Odtajená krása............ .......................2
Kalendárium prací v okrasné zahradě
(P. Sekerka}-,............................... .......6
Řez okrasných dřevin: Jeřáb Koehnův.
Trávník 12: Postupná rekonstrukce 
zanedbaného trávníku.......................................8

Ovocná zahrada od A do Z: Zima se neptá.....26
Moje setkání s aktinidiemi................................... 28
Tornei....................................................................... 30
Praktické zkušenosti pěstování tomelu..............31
Kalendárium prací v zeleninové zahradě
(K. Petříková}....................... 33
Zkusme pěstovat topinambury............................ 34
Fazole a fazolky....................................  36
Počasí roku 2014 a pěstební anomálie............... 37

Krása sukulentních rostlin:
Rarity sukulentní říše.——____ 10

ŕ" Rady a postřehy zahradního architekta:
Poločas rozpadu...................................12
Jakž ničeho vyrostla zahrada..... ......14
Perspektivní málo známé
zahradní květiny.....................................18
Trvalkový záhon
pro všechny smysly 1............................ 22
Kalendárium prací v ovocné zahradě 
(T. Jan)....... ............................................ 25

Hnojení zeleniny 4: Kořenová zelenina,..... __38
Biozahrada:
Inspirace pro rozšíření sortimentu............. -40
Kompostování: Zralost a použití kompostu _42
Houby pro zdraví:
Pěstování hnojníku и 
obecného-......... 44

j Po kom se jmenují:
Trojpuk....... ........ 45

Degustace mají stoupající úroveň.......................46
Mšice na zahradě lil. ...............     48
Původci chorob rostlin: Chromaveolat............. 50
Odpovídá rostlinolékař Jaroslav Rod..............„.51
Vaše dotazy pro Václava Větvičku....................... 52
Prosincový fejeton Václava Větvičky........... ....... 53
Brkoslav severní...............   ................63

ZahrádkářkaЩi,.- .____L -

................
Betlémy, tradice stará osm století 
Betlém

Г 1 oblázků .„.V
, Tradiční!

r méně známá 
. jm- předvánoční 

" jídla........... VI
Vánoční květiny........................................... Vlil 5 ;
Chuťopis J. F. Zatloukalové:
Váetatská cibule....................—  ........... X
Exotické ovoce: Liči, longan, rambutan...XII Bhtaa«* шлёёШ

Vytvořte si návrh zahrady sami
Nabízíme vám volně к použití počítačový program SADOVNÍCKA PROJEKCE 

MINI, který si můžete stáhnout z našich webových stránek www.zahradkar.org, 
kde naleznete i návod a další informace. Pro každý měsíc je nutno zadat aktuální 
aktivační klíč, který na-jdete vždy na této straně. Pro měsíc prosinec použijte ak
tivační klíč K11R-I6HG-9HXF-SIEH7I

ä zahrádkář

http://www.zahradkar.org

